
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2020 № 832-па

г. Новодвинск

О размере платы за оказание дополнительных образовательных услуг 
муниципальным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад «Солнышко» 

В  соответствии  с  Положением  о  порядке  принятия  органами  местного
самоуправления  решений  об  установлении  тарифов  на  территории  муниципального
образования «Город Новодвинск», утвержденным решением Городского Совета депутатов
муниципального образования  «Город Новодвинск»  от  24.09.2009 № 12,  руководствуясь
статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город  Новодвинск»,  учитывая  заключение  отдела  финансового  обеспечения
подведомственных  учреждений  управления  экономического  развития  администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  по  результатам  рассмотрения
расчетных и обосновывающих материалов, представленных муниципальным дошкольным
образовательным учреждением «Детский сад «Солнышко» для целей установления платы
за  оказание  дополнительных  образовательных  услуг,  от  22.12.2020,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить  на  период  до  31  мая  2021  года  плату  за  дополнительные

образовательные  услуги,  оказываемые  муниципальным  дошкольным  образовательным
учреждением «Детский сад «Солнышко», в следующих размерах:

-занятия  в  кружке  «Будущий первоклассник»  (логика,  обучение  чтению,  подготовка
к школе) – 300,00 рублей с одного человека за одно занятие;

-занятия  индивидуальные  по  коррекции  нарушений  речи  по  программам
дошкольных  образовательных  учреждений  компенсирующего  вида  для  детей
с нарушением речи автора - составителя Г.В. Чиркиной – 350 рублей с одного человека
за одно занятие;

-занятия  кружке  «Речевой  калейдоскоп»  по  дополнительной  образовательной
программе «Речевой калейдоскоп» познавательно - речевой направленности для детей 3-5 лет -
220 рублей с одного человека за одно занятие;

-занятия  в  кружке  «Веселая  азбука»  по  дополнительной  образовательной программе
познавательно -  речевой направленности  «Веселая  азбука» для детей 6-7  лет  -  120 рублей
с одного человека за одно занятие;



-занятия в кружке «Первые шаги в электричество» по дополнительной образовательной
программе познавательно - речевой направленности «Первые шаги в электричество» для детей
6-7 лет - 130 рублей с одного человека за одно занятие;

-занятия  в  кружке  «Графический  дизайн»  по  дополнительной  образовательной
программе познавательно - речевой направленности «Графический дизайн» для детей 6-7 лет -
150 рублей с одного человека за одно занятие;

-занятия  в  кружке  «Ментальная  арифметика»  по  дополнительной  образовательной
программе  познавательно  -  речевой  направленности  «Ментальная  арифметика»  для  детей
5-7 лет - 150 рублей с одного человека за одно занятие.

-занятия  в  кружке  «Магия  красок»  по  дополнительной  образовательной  программе
художественно -  эстетической направленности «Магия красок Эбру» для детей 3 -  5  лет -
140 рублей с одного человека за одно занятие;

-занятия в кружке «Веселый квилинг» по дополнительной образовательной программе
художественно  -  эстетической  направленности  «Веселый  квилинг»  для  детей  3  -  5  лет  -
130 рублей с одного человека за одно занятие;

-занятия  в  кружке  «Дары  Фребеля»  по  дополнительной  образовательной  программе
художественно  -  эстетической  направленности  «Дары  Фребеля»  для  детей  3  -  4  лет  -
130 рублей с одного человека за одно занятие;

-занятия в  кружке «Веселые ложки» по дополнительной образовательной программе
художественно  -  эстетической  направленности  «Веселые  ложки»  для  детей  4-5  лет  -
130 рублей с одного человека за одно занятие;

-занятия  в  кружке  «Маленький  конструктор»  по  дополнительной  образовательной
программе  художественно  -  эстетической  направленности  «Маленький  конструктор»
для детей 1-3 года - 130 рублей с одного человека за одно занятие;

-занятия  в  кружке  «Легомир»  по  дополнительной  образовательной  программе
художественно - эстетической направленности «Легомир» для детей 3 -  5 лет -  160 рублей
с одного человека за одно занятие;

-занятия  в  кружке  «Радуга  красок»  по  дополнительной  образовательной  программе
художественно  -  эстетической  направленности  «Радуга  красок»  для  детей  4-6  лет  -
150 рублей с одного человека за одно занятие;

-занятия  в  кружке  «Юный  3Д  дизайнер»  по  дополнительной  образовательной
программе  художественно  -  эстетической направленности  «Юный 3Д дизайнер» для  детей
6-7 лет - 170 рублей  с одного человека за одно занятие;

-занятия в кружке «Занимательная робототехника» по дополнительной образовательной
программе  художественно  -  эстетической  направленности  «Занимательная  робототехника»
для детей 4-5 лет - 200 рублей с одного человека за одно занятие;

-занятия в кружке «Занимательная робототехника» по дополнительной образовательной
программе  художественно  -  эстетической  направленности  «Занимательная  робототехника»
для детей 5-7 лет - 210 рублей с одного человека за одно занятие;

-занятия  в  кружке  «Студия  Мультяшкино»  по  дополнительной  образовательной
программе художественно - эстетической направленности «Студия Мультяшкино» для детей
5-7 лет - 130 рублей с одного человека за одно занятие;

-занятия в спортивном кружке «Веселый фитбол» по дополнительной образовательной
программе художественно - эстетической направленности «Веселый фитбол» для детей 6-7 лет
- 120 рублей с одного человека за одно занятие;

-занятия  в  спортивном  кружке  «Растишка»  по  дополнительной  образовательной
программе физической направленности «Растишка» для детей 5-7 лет - 120 рублей с одного
человека за одно занятие;



-занятия в кружке «Разноцветный мир песчинок» по дополнительной образовательной
программе  коммуникативно  -  личностной  направленности  «Разноцветный  мир  песчинок»
для детей 1-4 лет - 130 рублей с одного человека за одно занятие;

-занятия в кружке «Разноцветный мир песчинок» по дополнительной образовательной
программе  коммуникативно  -  личностной  направленности  «Разноцветный  мир  песчинок»
для детей 5-7 лет - 140 рублей с одного человека за одно занятие.

2.Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  и  вступает  в  силу
1 января 2021 года.

Исполняющий обязанности главы М.Б. Хвостюк


